Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Extensão

CHAMADA PÚBLICA N.º 24/2025/PROEX, de 02 de setembro de 2025

HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO DE MONITORES(AS) PARA ATUAREM NO
FECULT 2025​

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), nomeada pela Portaria n.°
443/2024/GR, no uso de suas atribuições legais, considerando a Política de
Culturas da UNILA, aprovada pela Resolução n.º 22/2023/CONSUN, o Programa de
Fomento ao Festival de Culturas (Pcult), aprovado pela Resolução n.°
17/2022/CONSUN, e o Festival de Culturas da UNILA (FECULT 2025), divulga a
homologação da inscrição de monitores(as) para atuarem no Festival, entre os dias
10 e 14 de setembro de 2025.

1 ORIENTAÇÕES GERAIS

1.1 Os(as) discentes classificados(as) para atuarem como monitores no FECULT
2025 devem, OBRIGATORIAMENTE, comparecer na reunião de alinhamento com
a comissão organizadora que será realizada no dia 04/09/2025, em formato virtual
(https://meet.google.com/dbt-hhez-for) às 10h, 16h ou 19h.

1.2 Caso o(a) discente homologado(a) não compareça à reunião obrigatória será
desclassificado.

2 DO RESULTADO

2.1 Em atenção ao item 3.4 da Chamada Pública n.° 23/2025/PROEX foram
selecionados os(as) discentes por ordem de inscrição, disponibilidade e
necessidade demandada pela Comissão Organizadora do Evento, tendo preferência
quem participou como monitor(a) do FECULT 2024:

2.1.1 Discentes classificados(as) para atuarem como monitores do FECULT 2025:

CLASSIFICAÇÃO DISCENTES HOMOLOGADOS - NOME

1 Jorge Enmanuel Pérez De Zayas

2 Maria Alice Pereira Felix

3 Ana Luiza Bassoto Borrego

https://meet.google.com/dbt-hhez-for

4 Brayan Steven Cely Ramírez

5 Marie Oslene Honorat
6 Diana Milena Velasquez Cajamarca

7 Isabella Giuliana Bruzual Hernández

8 Emanuelle Kamille Duarte de Jesus Lima

9 Marwa Termos

10 Geraldine Saleth Leon Plua

11 Marlen Estefany Liz Lis

12 Marcílio Mendes de Oliveira Júnior
13 Rodrigo de Lima Castello

14 Mónica Celeste Irala Godoy

15 Rosa Angelica Duque Tenjo

16 Nicole Elvira Calli Correa

17 Kiara Silva

18 João Pedro Araujo

19 Tarsila de Brito Soares

20 Omar Miguel Olivares Agreda

21 Vitória Corrêa Liska

22 Hylary Aidee Jiménez Cano

23 Rute Maria Silva Nascimento

24 Daniel Alejandro Mojica Ortega

25 Daniel Felipe Celin Enciso

26 Aline Bridi Pacheco

27 Brandon Martin Quispe Flores

28 Stephanas Estephat
29 Ana Beatriz Vieira Rocha

30 Carlos Elias Fernando Martinez Mamani
31 Shantall Kasumy Xiomara Flores Panduro

32 Juan Jose Choque Quispe

33 Pablo Augusto Garcete Vazquez

34 Janet Rocio Apaza Vilca

35 Ruth Gabriela Rivas Mendoza

36 Ángel Smith Villalobos Escalona

37 Maria Eduarda Meister Ciríaco

38 Eloah Alves de Freitas

39 Elane Karla Diórgenes Lacerda

40 Angie Rocio Barrera Contreras

41 Mabel Rocio Samudio Mercado

42 Diego Franco Tapullima Arimuya

43 Paola Michelle Gomez Toro

44 Anyeline Pacheco Sarmiento

45 Micaeli de Souza Etiene

46 Feguens Pierre

47 Maria Fernanda Klein Martins

48 Alejandra Gutierrez Paz

49 José Alejandro Horqque Vásquez

50 Alexandre Henrique Lacerda de Mari
51 Valter Carvalho Santos Dorea

52 Giovana Reis de Lisboa

53 Maria Teresa Ramirez Tique

54 Magno Samuel Quispe Santos

55 Diana Carolina Amaya Pingo de Quispe

56 Gabriella Porto Gomes

57 Bruno Elena dos Santos Xavier
58 Ana Clara de Assis Perez

59 Line Patchina Maignant
60 Klivia Gysnayra das Neves Dos Santos

61 Andrea Simone Moreno Salvador
62 Eliza Liang Zhou

63 Maria Alexandra Campos Carrasco

64 Izabelly Oliveira da Silva

65 Samira Beatriz Ribeiro Cirilo de Oliveira

66 Javier Chota Lorenzo

67 Eyleen Alexandra Pabon Guillen

68 Sayowana Edouard

69 Merlin Pires Regis de Lima

70 Bruna Paola Martins

71 Sandrina Adames

72 Uiarê da Silva Ferreira

73 Melanie Erai Morales Paz

74 Juan Pablo Sanchez Galeano

75 Andrea Rivera Ramirez

76 Helen Taiane Marcondes de Lima

77 Lucia Squillaro

78 Ana Luisa Heller Silva

79 Armando Luis Madzimusso Mafuta

80 Sting Igor Labbé González

81 Arielly Leonel Rocha de Souza

82 Yeison Andres Lopez Fabra

83 Alirio Fernando Cardozo Cardenas

84 Carlos Andrés Chávez Mantilla

85 Karyme Lucía Quezada Hernández

86 Eunice Jokebeth Realpe Armas

87 Paul M B Millard Vernio

88 Dorland Pohang Angoboul
89 Rayna Duda Rocha

90 Isabella Nimmer Carlesso Palheta

91 Gabriella Nimmer Carlesso Palheta

92 Danys Yubeli Fernandez Curico

93 Verónica Alejandra Barrera Tirado

94 Heidy Villalba Valiente

95 Gabriela Hilsdorf Felicioni
96 Marcela Abigail Andino Sierra

97 Gabriel Alejandro Fonseca Molina

98 Karina Daniela González Barrera

99 Joyse Stephany de Los Milagros Castro Costa
100 Guilherme dos Reis Silva

101 Karina Alejandra Jiménez Girón

102 Valeria Fernanda Castro Costa

103 Gladys Reina Conde Mejia

104 Guilherme Magalhaes Berlim

105 Valjova Saavedra Román

106 Yeison Ferney Nuscue Sanza

107 Angie Katalina Galindo Piragauta

108 Ana Laura Carvalho Leal Mendonça

109 Julio Cesar Linares Sandrea

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Toda comunicação da Comissão Organizadora aos(às) monitores(as) será
encaminhada para o e-mail ou telefone fornecido no ato da inscrição.

3.2 A participação como monitor(a) caracteriza-se como atividade voluntária e
transitória e não implica, em qualquer hipótese, vínculo empregatício com a UNILA.

3.3 Conforme estabelece o item 5 da Chamada Pública nº 23/2025/PROEX, a ajuda
de custo será paga após a realização do evento, mediante a presença dos(as)
monitores(as) por meio do acompanhamento registrado pela Comissão
Organizadora.

3.4 Dúvidas devem ser encaminhadas exclusivamente para o e-mail
cultura.proex@unila.edu.br.

3.5 Os casos omissos serão decididos pela Comissão Organizadora do FECULT
2025.

mailto:cultura.proex@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

CHAMADA PÚBLICA Nº 21/2025 - PROEX (10.01.05.18)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/09/2025 22:10 )
ANDREIA DA SILVA MOASSAB

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEX (10.01.05.18)

Matrícula: ###423#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 21 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: CHAMADA PÚBLICA 02/09/2025 1aba18d710

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf